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Respuesta 12.- Si es correcto, sin embargo la convocante enfatiza que el principal responsable
para la gestién y seguimiento de la atencién a los casos ante CISCO sera el proveedor adjudicado.

Pregunta 13.- “Anexo 5 y 6, se solicita a la convocante indique si existe alguna diferencia entre
dichos anexos, toda vez que las copias entregadas no indican diferencia alguna.”

Respuesta 13.- Se atiende con la precision niumero 7.

Pregunta 14.- “4,1.2 inciso h), debido a que los contratos en su mayoria cuentan con clausulas de
confidencialidad, se solicita a la convocante que este requisito sea cubierto con una lista de
clientes, con datos de contacto y del contrato prestado, donde la convocante podra comprobar la
experiencia solicitada. ;se acepta nuestra propuesta?”

Respuesta 14.- No se acepta su propuesta, aclarando que es en el punto 4.2 Propuesta Tecnica
inciso “h) se debera presentar original y copia de tres contratos (gjercicios 2013, 2014 y/o 2015),
donde presté un servicio similar al solicitado, con una vigencia minima de seis meses”, para las
copias que presente de los contratos estos podran estar tildados en los importes, no asi en la
razon social, vigencia, objeto, y fecha de firma.

Pregunta 15.- “4.1.2 inciso k), en virtud del poco tiempo que se tiene para elaborar la propuesta, y
que los dias siguientes a la junta de aclaraciones son inhabiles, se solicita que para cubrir este
punto se puedan presentar copias de carfas de méaximo 1 mes de antigiiedad, donde se
especifique que el licitante cuenta con las certificaciones solicitadas, aun cuando la carta del
fabricante no sea dirigida a la dependencia, ;se acepta nuestra propuesta?”

Respuesta 15.- Con relacion a esta pregunta en este acto se solicita al representante de la
empresa Evoluciona Comunicaciones, S.A. de C.V., que se precise con claridad su pregunta. A lo
que respondi6 que se refiere al numeral 4.2 Propuesta Técnica inciso k).

A lo que la convocante manifiesta que debera presentar las cartas o certificaciones del fabricante
sefialadas en el numeral 4.2 Propuesta Técnica inciso k) de acuerdo a la precision numero 5
realizada en este acto, y considerando que el plazo para la presentacion de la propuesta se ha
ampliado.

Pregunta 16.- “6.2, de la entrega de propuestas, se solicita a la convocante que se extienda el X
plazo de entrega de propuestas, toda vez que la entrega de propuestas es al siguiente dia habil
una vez terminada la junta de aclaraciones. Por lo que se solicita se extienda el plazo de -
propuestas al menos seis dias naturales después de concluida la junta de aclaraciones. ;se
acepta la propuesta?”

Respuesta 16.- Atendida con la precisién nimero 3.

Se le preguntd al licitante Evoluciona Comunicaciones, S.A. de C.V,, si tenia dudas sobre las
respuestas o bien preguntas adicionales, a lo que manifestd que no.

El licitante Micronet de Mexico, S.A. de C.V., hace por escrito las siguientes preguntas: -----s-=e=e-=--

Pregunta 1.- Punto 4.1.2, inciso a), solicitan el original del comprobante de domicilio fiscal,
solicitamos a la convocante que el punto se cumpla con el documento impreso, ya que
actualmente algunas empresas de servicios telefénicos no envian el documento original. Se acepta
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Por su parte, la representante del Organoc Interno de Control en la Procuraduria Ambiental y del
Ordenamiento Territorial del Distrito Federal, manifiesta que con fundamento en el articulo 113
fraccion Ill del Reglamento Interior de la Administracién Publica del Distrito Federal, su presencia
Unicamente tiene como finalidad verificar que la celebracién de este acto se realice conforme a la
normatividad aplicable en la materia. Asimismo, exhorta a los licitantes y servidores publicos
involucrados en el procedimiento de adjudicacién para que, en todo momento, se abstengan en
incurrir en actos de soborno, cohecho, corrupcién y quebranto de las leyes y disposiciones
normativas, asi como la vigencia de las relaciones contractuales con esta Entidad: por lo que en
caso de tener conocimiento de dichas acciones en contra de la normatividad, les manifiesta la
importancia de denunciar tales hechos ante la Contraloria General del Distrito Federal o ante el

Organo Interno de Control en la Procuraduria Ambiental y del Ordenamiento Territorial del Distrito
Federal.
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Con fundamento en el articulo 43, fraccion | de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal, se
les informa que el acto de Apertura de Propuestas se llevara a cabo el dia 6 de mayo de 2016, en
la sala de Juntas de la Procuraduria Ambiental y del Ordenamiento Territorial del Distrito Federal,
ubicada en Avenida Medellin 202-planta baja, Colonia Roma, C.P. 06700, Delegacién
Cuauhtemoc, a las 11:00 horas, por lo que se solicita su asistencia con 30 minutos de anticipacion,
ya que no se permitira el acceso a ninguna persona después de esta hora.

CIERRE DEL ACTA
Después de dar lectura a la presente Acta, se da por terminado este acto, siendo las 13:00 horas
del dia de su inicio, esta Acta consta de 12 fojas Utiles, firmando al calce y al margen para los
efectos legales y de conformidad los asistentes a este evento, quienes reciben copia de la misma.-

POR LOS LICITANTES

NOMBRE, RAZON O
DENOMINACION SOCIAL

. : : Evoluciona Comunicaciones, s
C. Mizar Noé Hernandez Garcia SA deCV / %
2 = o che

Micronet de México, S.A. de ¢ .
C.V. -

REPRESENTANTE FIRMA -
i s

C. Luis Reyes Mendoza

NOMBRE AREA

Lic. Crescencio Delgado Flores Coordinacién Administrativa

—
Subprocuraduria de Asuntos_

Lic. Ligia Lépez Aguilar Rttt
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C. Aardn Vazquez Quintana

Coordinacién Técnica y de
Sistemas

Ing. Julio César Alvarez Castillo

Coordinacion Tecnica y de
Sistemas

Ing. Javier Flores Peralta

Coordinacion Técnica y de
Sistemas

POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL

NOMBRE

FIRMA

C. Ana Laura Hernandez Marin
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POR LA CONTRALORIA CIUDADANA

NOMBRE

FIRMA

C. Dulce Ma. Varas Gomez

Esta hoja forma parte integral del Acta de Junta de Aclaraciones a las Bases de la Licitagig
Publica Nacional No. PAOT-LPN-06-2016 "Servicio de Mantenimiento Preventivo y Correcti
al Sistema de Comunicaciones de Voz y Datos marca Cisco’, celebrada el 29 de abril de 201

-- FIN DEL ACTA -----










Pregunta 13.- Anexo 5 y 6, se solicita a la convocante indique s existe alguna
diferencia enfre dichos anexos, toda vez que las copias entregadas no indican
diferencia alguna.

Pregunta 14.- 4.1.2 Inciso h), debido a que los contratos en su mayoria cuentan
con clausulas de confidencidlidad, se solicita a la convocante que este requisito
sea cublerto con una lista de clienfes, con datos de contacto v del contrato
prestado, donde la convocante podra comprobar la experiencia solicitada. ¢se
acepta nuestra propuesta?

Pregunta 15.- 4.1.2 inciso k), en virtud del poco tiempo que se tiene para elaborar
la propuesta, y que los dias siguientes a la junta de aclaraciones son inhdbilles, se
solicita que para cubrir este punto se puedan presentar copics de cartas de
maximo 1 mes de anfigliedad, donde se especifigue que el licitante cuenta con
las certificaclones solicitadas, aun cuando la carta del fabricante no sea dirigida
a la dependencia, ¢ se acepta nuestra propuesta?

Pregunta 16.- 6.2, de la enfrega de propuestas, se solicita a la convocante gue se
extienda el plazo de entrega de propuestas, toda vez gue la enfrega de
propuestas es dl sigulenfe dia hdabll una vez terminada la junfa de aclaraciones,
Por lo que se solicita se extienda el plazo de propuestas al menos seisNdias
naturales después de concluida la junfa de aclaracionss. ¢se acepta
propuesta?

Atentamente

Mizar Noé Hermndndez Garcia
mhernandez@evox.Com.mx
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Mexico D.F. a 28 de Abril de 2015

PROCURADURIA AMBIENTAL Y DEL ORDENAMIENTO TERRITORIAL
Coordinacion Administrativa
Presente.

En relacion a la Licitacion publica Nacional No. PAOT-LPN-06-2016, a continuacién presento las preguntas
para la junta de aclaraciones, agradeciendo de antemano su atencion a las mismas.

Preguntas:

I

Punto 4.1.2, inciso a), solicitan el original del comprobante de domicilio fiscal, solicitamos a la
convocante que el punto se cumpla con el documento impreso, ya que actualmente algunas
empresas de servicios telefonicos no envian el documento original. Se acepta nuestra solicitud?

Punto 4.1.2, inciso e) y f), derivado de que Micronet de México, SA de CV tiene su domicilio en la
ciudad de Monterrey, es correcto interpretar que ;Debemos entregar carta en cada punto, donde
indiquemos esta situacion?

Punto 4.2, inciso b). Salicitan refacciones de marca original, actuales y con garantia de un afio. Para
cumplir con este punto, es correcto interpretar, que el licitante ganador debera entregar documento
gue avale la compra de la poliza de refacciones al fabricante?

Punto 4.2 inciso h). Solicitamos que para cumplir este punto baste con la copia del contrato, esto
debido a la importancia de los documentos v los riesgos de trasladarlos desde nuestras instalaciones
a la convocante. Se acepta nuestra solicitud?

Punto 4.2 inciso k). Ultimo bullet, solicitan ingeniero certificado, que nivel de Certificacion requiere la™

convocanta? \ :

Punto 8. Equipamiento. Derivado que el fabricante ya anuncié el fin de soporte de la aplicacion
Meeting Place, aclaramos que en caso de que Micronet de México SA de CV, resulte adjudicado
podré darle soporte; sin embargo no sera posible levantar casos en el TAC de Cisco.

PROCURADURIA AMBIENTAL Y DEL

Agradezco su atencion y guedo a sus ordenes, ORDENAMIFNTC TRRRITORIAL DE LA COMX

COORDINACION

PAOT TECNICA Y DE SISTEMAS

EB 2 8 ABR 2016
Atentamente,
EEIEIID

Micronet de México S.A. de C.V.

Hora: [21/ g:;"'

José Luis Reyes Mendoza
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